
  

 

11465/24   zsu/EG/zc 1 

 ECOFIN.2.B  HU 
 

 

 

Az Európai Unió 
Tanácsa  

 
 
 
 
 
 
Brüsszel, 2024. június 21. 
(OR. en) 
 
 
11465/24 
 
 
 
 
FISC 142 
ECOFIN 751 

 

 

  

  

 

AZ ELJÁRÁS EREDMÉNYE 

Küldi: a Tanács Főtitkársága 

Címzett: a delegációk 

Előző dok. sz.: 15875/23 FISC 268 ECOFIN 1264 

Tárgy: A magatartási kódexszel foglalkozó csoport (társasági adózás)  

– A Tanács következtetései (2024. június 21.) 
  

Mellékelten továbbítjuk a delegációknak a magatartási kódexszel foglalkozó csoport (társasági 

adózás) által elért eredményekről szóló tanácsi következtetéseket, amelyeket a Tanács a 2024. 

június 21-i 4036. ülésén jóváhagyott. 
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MELLÉKLET 

 

A Tanács következtetései 

a magatartási kódexszel foglalkozó csoport (társasági adózás) által 

a belga elnökség alatt elért eredményekről 

 

Az Európai Unió Tanácsa: 

 

1. ÜDVÖZLI azt a pozitív hatást, amelyet a magatartási kódex, valamint a csoport által végzett 

munka gyakorol a káros adózási gyakorlatok csökkentése és a preferenciális adóügyi 

rendelkezések uniós és világszinten történő kivezetése tekintetében; 

 

2. NAGYRA ÉRTÉKELI a magatartási kódexszel foglalkozó csoport által a belga elnökség 

alatt – különösen a kódex szerint káros rendelkezésekre vonatkozó moratóriumról és azok 

leépítéséről szóló értesítések, az adózási szempontból nem együttműködő országok és 

területek európai uniós jegyzékének 2024. februári felülvizsgálata, valamint a társasági 

adózásra vonatkozó magatartási kódex további megerősítésével kapcsolatos munka 

tekintetében – elért eredményeket; 

 

3. JÓVÁHAGYJA a csoportnak az ST 11151/2024 + ADD 1–3 dokumentumban foglalt 

jelentését; 

 

4. JÓVÁHAGYJA a kódex szerint káros rendelkezésekre vonatkozó moratóriumról és azok 

leépítéséről szóló értesítésekre vonatkozó, a csoport által készített értékelés eredményeit, és 

FELKÉRI a csoportot, hogy továbbra is kövesse nyomon a moratóriumokat, valamint a 

leépítések végrehajtását; 

 

5. ÜDVÖZLI a csoportnak a kódex szerint káros rendelkezésekre vonatkozó moratóriumi 

eljárás szerinti értesítések javítására irányuló munkáját; JÓVÁHAGYJA a kedvezményes 

adóintézkedéseknek a magatartási kódex E. pontja szerinti bejelentéséről szóló, a jelentés I. 

mellékletében foglalt iránymutatást; 
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6. FELKÉRI a csoportot, hogy folytassa az érintett országokkal, illetve területekkel folytatott 

hatékony párbeszédet és a nyomon követést annak biztosítása érdekében, hogy az egyes 

országok, illetve területek továbbra is teljesítsék vállalásaikat, és a közösen elfogadott 

határidőkön belül megfeleljenek az uniós jegyzékbe vételi kritériumoknak; 

 

7. NYUGTÁZZA, hogy három országban, illetve területen előrelépés történt az információk 

automatikus cseréjére vonatkozó standard (1.1-es kritérium), valamint két országban, illetve 

területen a megkeresésre történő információcserére vonatkozó standard (1.2-es kritérium) 

végrehajtása terén; ÜDVÖZLI a preferenciális adóügyi rendelkezések reformját az egyes 

országokban, illetve területeken, valamint az azon országok, illetve területek által elért 

előrehaladást, amelyek a javasolt határidőn belül végrehajtották a külföldi eredetű 

jövedelmeknek mentességet biztosító szabályozásuk reformját, valamint a más olyan 

országokkal, illetve területekkel folyamatban lévő párbeszédet, amelyekben jelenleg zajlik 

az említett szabályozás reformjának folyamata; ÜDVÖZLI az adót ki nem vető, vagy 

jelentéktelen mértékű adót kivető országok, illetve területek vonatkozásában a 2.2-es 

kritérium szerinti, a gazdasági tartalomra vonatkozó követelmények végrehajtásának 

figyelemmel kísérésével összefüggésben elért eredményeket; ÜDVÖZLI az országonkénti 

jelentéstételre vonatkozó, adóalap-erózió és nyereségátcsoportosítás elleni 

minimumstandard (3.2-es kritérium) végrehajtása tekintetében az érintett országok, illetve 

területek vonatkozásában elért eredményeket; 

 

8. ELISMERI a csoportnak a nem együttműködő országokkal és területekkel szembeni 

adóügyi óvintézkedések tagállamok általi alkalmazásának múltbeli és jövőbeli értékelésével 

kapcsolatos munkáját; JÓVÁHAGYJA a jelentés II. mellékletében foglalt, az adóvédelmi 

intézkedések végrehajtásának nyomon követésére vonatkozó iránymutatást, illetve a 

kapcsolódó kérdőívet; 

 

9. NAGYRA ÉRTÉKELI a tényleges tulajdonosokról szóló információkra vonatkozó, jövőbeli 

1.4-es kritérium tekintetében elért eredményeket; FELKÉRI a csoportot, hogy folytassa a 

tényleges tulajdonlásra vonatkozó kritérium – mint az adóügyi átláthatóságra vonatkozó 

negyedik kritérium – felvételével kapcsolatos munkát; 

 

10. ÜDVÖZLI az uniós jegyzék hatálya alá tartozó új országok és területek átvilágításának 

megkezdését; 

 

11. FELKÉRI a csoportot, hogy nyújtson be jelentést a Tanácsnak a munkájáról a magyar 

elnökség során. 
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